Press Release
報道各社 御中

令 和 ３ 年 ８ 月 ５ 日

与 謝 野 町

1/1

与謝野町では、京都府への「まん延防止等重点措置」の適用に伴い、与謝野町に帰省される方

に対して、新型コロナウイルス感染症の抗原検査キットを１人につき１セット（１世帯につき最

大３セット）までを無償で１度限り配布しますのでお知らせします。

なお、先着順で受け付けることとし、抗原検査キットがなくなり次第、配布を終了します。

記

１ 対象者

１人暮しのご家族の安否確認、初盆、生活上の諸手続きなど与謝野町に帰省しなければなら

ない与謝野町出身者。

２ 対象期間

令和３年８月７日（土）から９月３０日（木）までの帰省。

３ 申請方法・期間

いずれの申請も帰省する方の与謝野町在住のご家族が申請してください。

（１）電子申請

令和３年８月５日（木）午前８時３０分 ～ ９月３０日（木）午後５時１５分

【申請フォームＵＲＬ】

https://www.shinsei.elg-front.jp/kyoto2/uketsuke/form.do?id=1627893256959

（２）防災安全課窓口（本庁舎）で書類による申請

令和３年８月７日（土）午前８時３０分 ～ ９月３０日（木）午後５時１５分

※ 時間は午前８時３０分から午後５時１５分までです

※ 土日祝の窓口受付は８月７日・８日・９日のみで、以降は平日のみ

４ 配布日時

令和３年８月７日（土）午前８時３０分～

※ 時間は８時３０分から午後５時１５分までです

５ 配布場所

防災安全課（本庁舎１階）にて手渡しします。

※ 土日祝の配布は８月７日・８日・９日のみで、以降は平日のみ

注）上記（１）の場合は、電子申請時の「到達番号」を提示できる書類。

【例】到達番号画面のスクリーンショット、プリントアウト 等

上記（２）の場合は、申請書をその場で記入いただきます。

【新型コロナウイルス感染症対策】

与謝野町に帰省される方に抗原検査キットを配布します

【取材・問い合わせ先】

与謝野町役場 防災安全課

担当：藤垣

電話：０７７２－４３－９０１１